attuariale in base al metodo dei benefici maturati utilizzando il criterio del credito unitario previsto “Projected

Unit Credit Method”.

Tale metodo consente di calcolare il TFR non più come onere da liquidare nel caso in cui l’azienda cessi la

propria attività alla data di bilancio, ma come graduale accantonamento in funzione della durata residua in

servizio del personale in carico.

Le liquidazioni si riferiscono agli anticipi sul TFR erogate ai dipendenti.

9.2” Altre informazioni

Lo IAS19, per i piani a beneficio definito di tipo post-employment, richiede una serie di informazioni aggiuntive,

quali:

• analisi di sensitività per ciascuna ipotesi attuariale rilevante alla fine dell’esercizio, mostrando gli
effetti che ci sarebbero stati a seguito delle variazioni delle ipotesi attuariale ragionevolmente
possibili a tale data, in termini assoluti;

• indicazione del contributo per l'esercizio successivo;

• indicazione della durata media finanziaria dell'obbligazione per i piani a beneficio definito;

• erogazioni previste dal piano.

Di seguito si riportano tali informazioni.

Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi
   DBO al 31.12.2020

Tasso di turnover +1% 171.363,63

Tasso di turnover -1% 174.951,00

Tasso di inflazione +0,25% 176.569,72

Tasso di inflazione -0,25% 169.630,64

Tasso di attualizzazione +0,25% 168.681,12

Tasso di attualizzazione -0,25% 177.604,25

Service Cost e Duration

Service Cost

   26.346,23

Duration   14,3

Erogazioni future stimate

Anni   Erogazioni previste

1  22.220

2  11.589

3  12.113

4  12.535

5  12.866

Bilancio al 31.12.2020   80

Sezione 11 – Patrimonio – Voci 110, 120, 130, 140, 150, 160 e 170

11.1 Capitale: composizione

Tipologie   Importo

1. Capitale

 1.1 Azioni ordinarie 9.027.079

 1.2 Altre azioni

Il Capitale sociale interamente sottoscritto e versato è rappresentato da n. 17.359.767 azioni da euro 0,52

cadauna per un totale di euro 9.027.079.

Azionisti N. azioni %

SFIRS S.p.A. 6.694.412 38,563%

Banco di Sardegna S.p.A. 2.326.320 13,401%

BPER Banca S.p.A. 1.403.160 8,083%

I.S.A. S.p.A. 1.088.884 6,272%

F.lli Pinna S.p.A. 767.430 4,421%

SARAS S.p.A. 696.099 4,010%

SIMEC S.p.A. 693.883 3,997%

L’Unione Sarda Spa 647.462 3,730%

Vibrobeton S.r.l. 598.809 3,449%

Ecoserdiana S.p.A. 359.701 2,072%

Assegnatari Associati Arborea S.C.AGR. P. A. 335.717 1,934%

Consorzio M.S.S.  S.C. a R. L 265.800 1,531%

Valdelsole Carni S.r.l. 233.860 1,347%

Reimer S.r.l. in liquidazione 228.568 1,317%

MI.NO.TER. S.p.A. 216.960 1,250%

Casa di Cura Lay S.p.A.- in fallimento 173.568 1,000%

Gestitur S.r.l. 173.568 1,000%

Tutto Carburanti S.r.l. - in liquidazione - in c.p. 116.930 0,674%

Garanzia Etica S.C. (già Sardafidi) 146.328 0,843%

Fidicoop Sardegna S.C.  96.154 0,554%

Confidi Sardegna S.C. p. A. 96.154 0,554%

Totale 17.359.767 100,00%

Bilancio al 31.12.2020   81

11.5 Altre informazioni

Ai sensi dello IAS 1 nr. 107 nel periodo non sono stati distribuiti dividendi.

Composizione variazione della voce 150 “Riserve” e 160 “Riserve da valutazione”

 Legale Utili portati a

nuovo

Altre

riserve

Riserve da

valutazione

Totale

A. Esistenze iniziali
43.147 - (42.003) (3.852) (2.708)

B. Aumenti 7.971 -   151.452 - 159.423

B.1 Attribuzioni di utili/Perdite 7.971 - 151.452 - 159.423